



**คำแนะนำ** เปิดสถานะขาย \$1,764-1,771  
**จุดทำกำไร** ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,736  
**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะขายหากผ่าน \$1,787

ทองคำ	แนวรับ	1,736	1,717	1,700
	แนวต้าน	1,771	1,787	1,803



**สรุป** ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวลดลง 2.50 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แม้ระหว่างวันราคาทองคำจะดีดตัวขึ้นทดสอบระดับสูงสุดบริเวณ 1,772.39 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำไม่สามารถรักษาระดับไว้ได้ โดยได้รับแรงกดดันจากดัชนีดอลลาร์ที่ปิดแข็งค่าขึ้น 0.77% และแตะระดับสูงสุดที่ 107.57 ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่ 19 ก.ค. ขานรับข้อมูลเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งของสหรัฐ ทั้งนี้ ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาฟิลาเดลเฟีย เปิดเผยดัชนีภาคการผลิตในภูมิภาคมิด-แอตแลนติก พุ่งขึ้นเกินคาดสู่ระดับ +6.2 ในเดือนส.ค. ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย. และตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกลดลงเกินคาดสู่ระดับ 250,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว นอกจากนี้ ดัชนีดอลลาร์ยังได้รับแรงหนุนจากถ้อยแถลงในเชิง Hawkish จากเจ้าหน้าที่ไม่ว่าจะเป็นนายเจมส์ บูลลาร์ด ประธานเฟดเซนต์หลุยส์ที่ให้สัมภาษณ์กับ Wall Street Journal ว่า เขามีแนวโน้มจะสนับสนุนให้เฟดปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 75 bps ติดต่อกันเป็นครั้งที่สามในการประชุมเดือนก.ย. ขณะที่นางแมรี ดาลี ประธานเฟดซานฟรานซิสโก กล่าวกับ CNN International ว่า ไม่ว่าเฟดจะปรับขึ้นดอกเบี้ย 50bps หรือ 75 bps ในการประชุมเดือนก.ย. ล้วนแต่มีความเหมาะสม ส่วนนายนิล คัชการี ประธานเฟดมินนิอาโพลิส กล่าวในงานที่ YPO Gold Twin Cities ว่า เฟดจำเป็นต้องลดอัตราเงินเฟ้อที่ "สูงมาก" ให้เร็วที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้ แม้ว่าจะมีความเป็นไปได้ว่าจะก่อให้เกิดภาวะเศรษฐกิจถดถอยก็ตาม สถานการณ์ดังกล่าวส่งผลให้ราคาทองคำร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดในรอบกว่า 2 สัปดาห์ที่ 1,755.30 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -3.18 ตัน สำหรับวันนี้ไม่มีกำหนดการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐ

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1772.39	1755.30	1760.70	1758.10	-2.50

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	985.83	-3.18
ishare	15,044.27	-55.91

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,778.98	20.20	106.34
MA 50 Days	1,773.55	20.00	106.06
MA 200 Days	1,840.22	22.58	100.36
RSI 9 Days	40.91	38.62	66.12
RSI 14 Days	44.70	42.88	61.06

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9846	0.5063	0.8637
10 วัน	0.9502	0.6123	0.7574
20 วัน	0.9455	-0.5620	0.4506
50 วัน	0.9587	0.5491	0.8643
100 วัน	0.9849	0.2949	0.9144
200 วัน	0.8550	0.4283	0.2903

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) ยูเครนตั้งศูนย์เฝ้าระวังโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ซาปอริซเซีย** เมื่อวันพุธ (17 ส.ค.) สำนักข่าวยูครินฟอรัมของรัฐบาลยูเครนรายงานโดยอ้างอิงข้อมูลจากเซอร์มัน กาลุชเชนโก รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงานของยูเครนว่า ยูเครนได้จัดตั้งศูนย์ป้องกันวิกฤตเพื่อรับมือสถานการณ์ฉุกเฉินที่อาจเกิดขึ้น ณ โรงไฟฟ้านิวเคลียร์ซาปอริซเซีย (Zaporizhzhia) ทางตอนใต้ของประเทศ กาลุชเชนโกแถลงข่าวว่าศูนย์ป้องกันวิกฤตสร้างต่อยอดจากบริษัทเอนเอโรโกอะตอม (Energoatom) ซึ่งเป็นผู้ดำเนินงานโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ของยูเครน จะทำงานตลอด 24 ชั่วโมง เพื่อเฝ้าติดตามสถานการณ์ที่โรงไฟฟ้านิวเคลียร์ซาปอริซเซีย โดยศูนย์ดังกล่าวจะประกอบด้วยคณะผู้แทนจากกระทรวง สำนักงาน และสถาบันต่าง ๆ ในประเทศ
- (+) สหรัฐฯ เผยยอดขายบ้านมือสองปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 6** สมาคมนายหน้าอสังหาริมทรัพย์แห่งชาติของสหรัฐฯ (NAR) เปิดเผยว่า ยอดขายบ้านมือสองดิ่งลง 5.9% สู่ระดับ 4.81 ล้านยูนิตในเดือนก.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนพ.ค.2563 และเป็น การปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 6 ติดต่อกัน นักวิเคราะห์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่ายอดขายบ้านมือสองลดลงสู่ระดับ 4.89 ล้านยูนิตในเดือนก.ค.
- (-) เฟดฟิลาเดลเฟียเผยดัชนีภาคการผลิตสูงกว่าคาดในเดือนส.ค.** ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) สาขาฟิลาเดลเฟีย เปิดเผยดัชนีภาคการผลิตในภูมิภาคมิด-แอตแลนติก พุ่งขึ้นสู่ระดับ +6.2 ในเดือนส.ค. ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย. และสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ -5.0 จากระดับ -12.3 ในเดือนก.ค.
- (-) สหรัฐฯ เผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานต่ำกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว** กระทรวงแรงงานสหรัฐฯ เปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกลดลง 2,000 ราย สู่ระดับ 250,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว และต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 265,000 ราย
- (-) ดอลลาร์แข็งค่า รับรายงานประชุมเฟด-ข้อมูลสก.สดไอ** ดอลลาร์สหรัฐฯ แข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรา นิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (18 ส.ค.) ขานรับข้อมูลเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งของสหรัฐฯ และรายงานการประชุมของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ซึ่งบ่งชี้ว่าเฟดจะเดินหน้าปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยต่อไปเพื่อสกัดเงินเฟ้อ ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.85% แต่ที่ระดับ 107.4840 ดอลลาร์แข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 135.87 เยน จากระดับ 135.06 เยน และแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9563 ฟรังก์ จากระดับ 0.9515 ฟรังก์ นอกจากนี้ ดอลลาร์สหรัฐฯ ยังแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2940 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2898 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ ที่ระดับ 1.0093 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0185 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงแต่ที่ระดับ 1.1934 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2064 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงสู่ระดับ 0.6919 ดอลลาร์สหรัฐฯ จากระดับ 0.6943 ดอลลาร์สหรัฐฯ
- (-) ดาวโจนส์ปิดบวก 18.72 จุด รับผลประกอบการ-ข้อมูลสก.สดไอ** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกในวันพฤหัสบดี (18 ส.ค.) หลังจากบริษัทซิสโก ซิสเต็มส์เปิดเผยผลประกอบการที่ดีเกินคาด และช่วยหนุนหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีดีตัวขึ้นด้วย นอกจากนี้ ตลาดยังขานรับข้อมูลเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งของสหรัฐฯ ซึ่งรวมถึงดัชนีภาคการผลิตที่ขยายตัวสูงกว่าคาด ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 33,999.04 จุด เพิ่มขึ้น 18.72 จุด หรือ +0.06%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 4,283.74 จุด เพิ่มขึ้น 9.70 จุด หรือ +0.23% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 12,965.34 จุด เพิ่มขึ้น 27.22 จุด หรือ +0.21%
- (-) น้ำมัน WTI ปิดพุ่ง \$2.39 รับข้อมูลสก.แข็งแกร่ง-ดีมานด์ฟื้นตัว** สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นในวันพฤหัสบดี (18 ส.ค.) ขานรับข้อมูลเศรษฐกิจที่สดไอของสหรัฐฯ รวมทั้งตัวเลขสต็อกน้ำมันดิบที่ลดลงมากกว่าคาดในสัปดาห์ที่แล้ว ซึ่งบ่งชี้ว่าความต้องการใช้น้ำมันในสหรัฐฯ ยังคงแข็งแกร่ง ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนก.ย. พุ่งขึ้น 2.39 ดอลลาร์ หรือ 2.7% ปิดที่ 90.50 ดอลลาร์/บาร์เรล ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนต.ค. เพิ่มขึ้น 2.94 ดอลลาร์ หรือ 3.1% ปิดที่ 96.59 ดอลลาร์/บาร์เรล
- (-) ประธานเฟดซานฟรานฯ หุ่นขึ้นดอกเบี้ย 0.50-0.75% ในการประชุมเดือนหน้า** นางแมรี ดาลี ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) สาขาซานฟรานซิสโก กล่าวว่า การที่เฟดจะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.50% หรือ 0.75% ในการประชุมนโยบายการเงินในเดือนก.ย. ล้วนมีความเหมาะสมเพื่อให้อัตราดอกเบี้ยนโยบายของเฟดอยู่เหนือระดับ 3% ภายในปลายปีนี้ และสูงขึ้นอีกเล็กน้อยในปี 2566 นางดาลีกล่าวเสริมว่า เมื่ออัตราดอกเบี้ยอยู่ที่ระดับดังกล่าวและกำลังชะลอการขยายตัวของเศรษฐกิจและเงินเฟ้อของสหรัฐฯ เฟดก็ควรที่จะยังคงตรึงอัตราดอกเบี้ยต่อไป และไม่ควรปรับลดอัตราดอกเบี้ยอย่างรวดเร็ว นางดาลีระบุว่า เฟดมีความมุ่งมั่นในการทำให้เงินเฟ้อกลับสู่เป้าหมาย 2% ของเฟด แต่เฟดก็ไม่ควรดำเนินการผิดพลาดด้วยการคุมเข้มนโยบายการเงินมากเกินไป

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 15 ส.ค.	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาวะธุรกิจโดยรวม(Empire State Index)	☆	-31.3**	11.1
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีตลาดที่อยู่อาศัยเดือนส.ค. โดย NAHB	☆	49**	55
วันอังคารที่ 16 ส.ค.	16.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจเดือนส.ค. โดย ZEW	☆	-54.9**	-51.1
	16.00น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจเดือนส.ค. โดย ZEW	☆	-55.3**	-53.8
	19.30น.	สหรัฐฯ	การอนุญาตก่อสร้างเดือนก.ค.	☆	1.67M**	1.70M
	19.30น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลการเริ่มสร้างบ้านเดือนก.ค.	☆	1.45M**	1.56M
	20.15น.	สหรัฐฯ	อัตราการใช้กำลังผลิตเดือนก.ค.	☆	80.3%**	80.0%
	20.15น.	สหรัฐฯ	การผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนก.ค.	☆	0.6%**	-0.2%
วันพุธที่ 17 ส.ค.	13.00น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนก.ค.	☆	10.1%**	9.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกพื้นฐานเดือนก.ค.	☆	0.4%**	1.0%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดค้าปลีกเดือนก.ค.	☆	0.0%**	1.0%
	21.00น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคธุรกิจเดือนมิ.ย.	☆	1.4%**	1.4%
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	☆	-7.1M**	5.5M
วันพฤหัสบดีที่ 18 ส.ค.	01.00น.	สหรัฐฯ	รายงานการประชุม FOMC Meeting Minutes	☆		
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนก.ค.	☆	8.9%**	8.9%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ผลสำรวจแนวโน้มธุรกิจเดือนส.ค.เฟดฟิลาเดลเฟีย	☆	6.2**	-12.3
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	☆	250K**	262K
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านมือสองเดือน	☆	4.81M**	5.12M
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีชี้้นำเศรษฐกิจเดือนก.ค.จาก Conference Board	☆	-0.4%**	-0.8%
วันศุกร์ที่ 19 ส.ค.	13.00น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนก.ค.	★	0.9%	0.6%
	13.00น.	อังกฤษ	ยอดค้าปลีกเดือนก.ค.	★	-0.2%	-0.1%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มาจาก Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 13 ส.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้